Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 107/2014 – 30 de junho de 2014

1/2

OCORRÊNCIA:  AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão Destino Evento

FABIANA COMERLATO CAHL 19 a 26/06/2014 PROCESSO 23007.006277/2014-95 DEFERIDO TERESINA-PI
X-SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE ARTE RUPES-

TRE E V-REUNIÃO DA ASSOCIAÇÃO BASILEIRA DE
ARTE RUPESTRE

FABIANA COMERLATO CAHL 13 a 15/05/2014 PROCESSO 23007.006278/2014-30 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ
SEMINÁRIO MUSEOLOGIA E COLEÇÕES: CONE-

XÕES PARA REFLEXÃO SOBRE PATRIMÔNIO
CULTURAL.

MARCELO CARNEIRO DE FREITAS CCAAB 25 a 31/05/2014 PROCESSO 23007.006461/2014-35 DEFERIDO FORTALEZA-CE
COMISSÃO JULGADORA PARA CONCURSO PARA
PROFESSOR NO DEPARTAMENTO DE ENGENHA-

RIA DE PESCA DA UFC

PORTARIA Nº 348, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve:

Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à servidora
JAMILE MACHADO DA FRANÇA SATURNINO, Matrícula SIAPE
Nº 1847336, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Edu-
cacionais, Classe E, Nível de Capacitação II, para Classe E Nível
de Capacitação III, a partir de 17 de junho de 2014, por ter
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento
dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter
cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR
Lei 11.233 de 2005.

Neilton Paixão de Jesus

PORTARIA Nº 363, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve:

Designar JOSE AUGUSTO DOS SANTOS, Assistente em Admi-
nistração, Matrícula SIAPE Nº 1761288, para exercer em subs-
tituição, no período de 25/06/2014 a 09/07/2014, a função de
chefe do NUCLEO GESTAO FINANCEIRA/COCFI/PROPLAN, có-
digo FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do
titular da função, HUMBERTO GONCALVES DE SOUZA (Proces-
so 23007.008233/2014-08).

Neilton Paixão de Jesus

PORTARIAS DE 27 DE JUNHO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve:

Nº 371 – Designar, JORGE LUIZ CUNHA CARDOSO FILHO, Pro-
fessor do Magistério Superior, como substituto eventual do
Coordenador do Colegiado de Bacharelado em Comunicação
do CAHL, desta Universidade, nos afastamentos, impedimen-
tos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo.

Nº 373 – Remover, a partir de 03 de abril de 2014, para o Nú-
cleo de Biblioteca Setorial do CCS (cód. 120) a servidora JAN-
DIRA OLIVEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1557148, ocupan-
te do cargo de Assistente em Administração, ora lotada na
Gerência Técnica Administrativa/CCS (cód. 116), regido pela
Lei 8.112/90, de acordo ao Processo 23007.008289/2014-54.

Nº 374 – Remover, a partir de 03 de abril de 2014, para o Nú-
cleo de Apoio Administrativo do CCS (cód. 118) o servidor LUIZ

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 107/2014 – 30 de junho de 2014

2/2

CARLOS DE SOUZA MENEZES, Matrícula SIAPE Nº 1751391,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado
na Gerência Técnica Administrativa/CCS (cód. 116), regida pela
Lei 8.112/90, de acordo ao Processo 23007.008290/2014-89.

Nº 376 – Remover, a partir de 30 de junho de 2014, para o
Núcleo de Gestão da PROPAAE no CETENS (cód. 555) a servi-
dora PRISCILA CARVALHO LOPES, Matrícula SIAPE Nº
1558340, ocupante do cargo de Assistente Social, ora lotada
na Pró-reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil
(cód. 167), regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao Processo
23007.007372/2014-14.

Neilton Paixão de Jesus